
COMUNE DI GUAMAGGIORE
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA
Cod. fisc. 80008970925    P.I.01845030921
  Tel. 070/985904   Fax 070/985979

Pec:  protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it

COPIA
Area del Personale

DETERMINAZIONE N. 197 DEL 12-07-2019

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE - CAT. C- POSIZIONE
ECONOMICA C1 A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE PER
24 ORE SETIMANALI (66,67%) - ESITO PROVA PRESELETTIVA
E AMMISSIONE ALLE PROVE SCRITTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Vista la deliberazione di G.M. n. 37 del 7.6.2017 che, in esecuzione di quanto disposto dal
Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ha definito la mappa delle attività
del Comune di Guamaggiore e in particolare ha assegnato al Segretario Comunale la Responsabilità
giuridica del personale;

Visto il decreto sindacale del Comune di Burcei n. 4 del 28.05.2018 con il quale il Sindaco
dell’indicato Ente, nella qualità di Comune capofila della Segreteria convenzionata di
Burcei-Guamaggiore, ha nominato la dott.ssa Marcella Tropia quale Segretario titolare della sede
convenzionata;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 301 del 20.11.2018, con la quale è stato
approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di Istruttore
Amministrativo-Contabile, a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali (66,67%), cat C,
posizione economica C1, da assegnare in parte al Servizio Amministrativo e in parte al Servizio
Finanziario;

Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 89 del 19.4.2019 con la quale veniva
indetta la prova preselettiva e venivano ammessi a questa fase della selezione n. 178 candidati i quali
avevano presentato la domanda di ammissione al concorso nei termini previsti nonché i concorrenti
che avevano risposto alle richieste di integrazione sanando la domanda di ammissione nei termini
assegnati;

Dato atto che si sono presentati alla prova preselettiva un totale di 56 candidati, di cui 25 al primo
turno e 31 al secondo;

Visto l’art. 10 del bando di concorso in base al quale sono ammessi alle prove scritte i candidati
classificati entro il 25° posto nella graduatoria stilata a conclusione della correzione della prova
preselettiva nonché i candidati che hanno riportato il medesimo punteggio dell’ultimo candidato
ammesso;

Vista la graduatoria redatta a seguito della correzione degli elaborati dei candidati;

Rilevato che non si è verificato alcun ex aequo tra il 25° candidato e i successivi pertanto hanno
superato la prova preselettiva i primi 25 candidati della richiamata graduatoria i cui nominativi sono
contenuti nell’elenco di cui all’allegato A ;

Considerato che l’elenco suddetto è già stato integrato con i nominativi dei candidati che accedono
direttamente alla prova scritta in forza delle disposizioni di legge vigenti in materia;

Dato atto che si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti per l’accesso alla selezione dei

mailto:protocollo.guamaggiore@servizipostacert.it


candidati ammessi alle prove scritte sulla base delle autodichiarazioni contenute nella domanda;

Dato atto che l’accertamento della mancanza dei requisiti prescritti per l’ammissione al
concorso comporta, in qualunque tempo, l’esclusione dal concorso stesso e la decadenza
dell’assunzione;

Visti:

-il D.Lgs. n. 267/2000;
-il D.Lgs. n. 165/2001;

-lo Statuto comunale;

-il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-il Regolamento per la selezione del personale;

-il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.;

DETERMINA

Di approvare la graduatoria redatta a seguito della correzione degli elaborati dei candidati;

Di approvare l’elenco dei candidati ammessi alle prove scritte della selezione per la copertura di un
posto di Istruttore Amministrativo-Contabile, a tempo parziale e indeterminato per 24 ore settimanali
(66,67%), cat C, posizione economica C1, da assegnarsi in parte al Servizio Amministrativo e in parte
al Servizio Finanziario, per i motivi meglio espressi in premessa, contenuto nell’allegato A;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di pubblicare il presente provvedimento nonché l’allegato A all’albo pretorio on line del Comune di
Guamaggiore e nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi di concorso.

Il Responsabile Area Personale
F.to  MARCELLA TROPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che la presente determinazione trovasi in pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune dal 12.07.2019 al  27.07.2019

Il Responsabile Area Personale
F.to  MARCELLA TROPIA

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Guamaggiore, 12.07.2019 Il Responsabile Area Personale
 MARCELLA TROPIA

Area del Personale n.9 del 12-07-2019
COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pag. 2



Area del Personale n.9 del 12-07-2019
COMUNE DI GUAMAGGIORE

Pag. 3


